
نکته

در پی حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مقر موساد 
در شهر اربیل، دولت اقلیم کردستان عراق این حمله را محکوم کرده و 
با صدور بیانیه‌ای مدعی شده است که »‌این حملات مناطق غیر‌نظامی و 
مملو از جمعیت را هدف قرار داده‌«! و در ادامه، آورده است که این حملات 
۴ کشته و ۶ زخمی برجای گذاشته است! درباره این ادعا گفتنی است که: 
۱- جمهوری اسلامی ایران بارها با ارائه اسناد و مدارک غیر‌قابل‌انکاری 
به مقامات اقلیم، نسبت به فعالیت گروه‌های تروریستی و پایگاه موساد در 
آن منطقه هشدار داده و از مقامات اقلیم خواستار اخراج آنها شده بود 
ولی مسئولان اقلیم تنها به چند اقدام نمایشی دست زده و با ظاهر‌سازی 
وانمود کرده بودند به درخواست مشروع و قانونی ایران جامه عمل 
پوشانده‌اند! انهدام مقر موساد در حملات موشکی سپاه بهترین دلیل و 
گویاترین سندی است که نشان می‌دهد موساد، برخلاف ادعای اقلیم 

در آن منطقه از پایگاه برخوردار بوده است.
۲- در بیانیه آمده است که موشک‌های شلیک شده به »‌مناطق 
نظامی و مملو از جمعیت‌« اصابت کرده است! و نوشته‌اند این حملات  غیر‌

۴ کشته و ۶ مجروح بر جای گذاشته است! و سؤال این است که؛ 
 اولاً:‌ ادعای شلیک به مناطق - به قول اقلیم- مملو از جمعیت
 با ۴ کشته و ۶ زخمی چگونه قابل قبول است؟! آن‌هم با شلیک

۱۱ موشک نقطه زن!
ثانیاً: ساختمان مقر موساد هدف قرار گرفته است و حضور ۱۰ نفر 
)۴ کشته و ۶ مجروح ( در ساختمان یاد‌شده بسیار کمتر از تعدادی 
است که به طور معمول در این ساختمان حضور داشته‌اند. این نکته 
 به وضوح نشان می‌دهد که موشک‌ها دقیقاً به هدف اصابت کرده‌اند
 و ۱۰ کشته و مجروح مورد اشاره در ساختمان مقر موساد حضور داشته‌اند 
و افراد عادی نبوده‌اند. احتمال آن است که در شب هنگام، بقیه کارکنان 

در محل دیگری بوده‌اند و از حملات موشکی سپاه در امان مانده‌اند.
۳- در بیانیه آمده است که ۴ کشته و ۶ زخمی از افراد غیر نظامی 
بوده‌اند! که در این خصوص باید گفت؛ بر اساس اطلاعات منتشر شده از 
سوی منابع غربی و عبری، در جریان این حمله »‌پیشرو دیزايي‌« عامل 
موساد و تامین‌کننده سوخت برای رژیم صهیونیستی )اعتراف رسانه 
صهیونیستی تایمز اسرائيل‌( و »‌آژی امین‌« از عناصر اصلی اقدامات 
تروریستی در ایران و همکار رسمی موساد و ۴ افسر اطلاعاتی دیگر 
موساد به هلاکت رسیده و یا زخمی شده‌اند. با این حساب که اعتراف 
مقامات غربی و عبری است، ۴ تن از کشته شده‌ها و ۲ تن از ۶ مجروح 
مورد اشاره، ماموران و عوامل رسمی موساد بوده‌اند و درباره ۴ مجروح 
دیگر هنوز اطلاعاتی از منابع غربی و عبری منتشر نشده است! اکنون 
باید پرسید چرا ادعا می‌کنید که موشک‌ها به مناطق مملو از جمعیت 
اصابت کرده‌اند؟! این ادعا که با گزارش‌های منابع غربی و عبری هم 

همخوانی ندارد!
۴- حکومت اقلیم مدعی است ۴ کشته و ۶ مجروح غیر نظامی و 
از افراد عادی بوده‌اند! و توضیح نداده که آیا همکاران رسمی موساد، 
»‌پیشرو دیزايي‌« و »‌آژی امین‌« افراد عادی هستند؟! و یا ۴ افسر 

اطلاعاتی اسرائيل غیر نظامی و فرد عادی تلقی می‌شوند؟! 
۵- و بالاخره این که جمهوری اسلامی ایران بارها بر حسن همجواری 
با همسایگان، مخصوصاً دولت و ملت برادر عراق در عمل و نظر تاکید 
داشته است که نمونه‌های مثال زدنی این همدلی‌ها و همکاری‌ها بیرون 
از شمار است. به عنوان نمونه آقای مسعود بارزانی به یاد دارند که در 
هنگامه حمله تکفیری‌های داعش هیچ‌کس و هیچ دولتی به درخواست 
کمک اقلیم پاسخ مثبت نداد و تنها حاج قاسم عزیز ما بود که با به خطر 
انداختن جان خود به کمک اقلیم شتافت. با این وجود، آیا شایسته است 
که رژیم منفور و جنایتکار اسرائیل و دشمن قسم خورده ملت‌های 
مسلمان در اقلیم پایگاه داشته باشد؟! برای امت اسلامی و مخصوصاً 
مسلمانان غیور کردستان عراق چه پاسخی دارید؟! آیا به آنها حق 

نمی‌دهید که از قول سعدی زبان به شماتت شما بگشایند که:
به قول دشمن، پیمان دوست بگسستی 

ببین که از که بریدی و با که پیوستی 

کاک بارزانی!
از که بریدی و با که پیوستی‌؟!

حسین شریعتمداری

اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان
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* در اداره کشور مجلسی منشأ اثر خواهد بود که اولا قدرتمند باشد به این 
معنا که پشتیبانی و حمایت گسترده مردم را داشته باشد و ثانیا انقلابی باشد. 
به همین دلیل معاندان و دشمنان مردم به دنبال آن هستند که مجلس را 
ضعیف و ناتوان کرده و از جایگاه تأثیرگذاری خارج کنند. هر گاه مجلس از 
دور تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در روند‌ها و فرآیند‌های کشور کنار گذاشته 
شود یا نقش حاشیه‌ای داشته باشد، فرصت برای لابی‌گران، ویژه‌خواران، 
چپاولگران و... به وجود می‌آید تا حقوق ملت را پایمال کرده، برای خود نان و 

نوایی دست و پا کنند.
کسایی

* بعید است امروز دیگر کسی شک داشته باشد که گروهک داعش، عنصر 
دست‌ساز آمریکا و اسرائیل غاصب است. وقتی شیطان بزرگ به تربیت چنین 
وحوشی می‌پردازد معلوم است که گرگ‌زاده عاقبت گرگ شود! و ویژگی گرگ 

هم درندگی است مثل رژیم کودک‌کش و داعش!
یگانه

*درباره حرکت تروریستی اخیر کرمان از دستگاه‌های ذی‌ربط در حوزه‌های 
امنیتی، اطلاعاتی‌،انتظامی و نظامی برای برخورد جدی‌تر با تروریست‌هایی که 
امنیت مردم را به خطر می‌اندازند می‌خواهیم که قویا چنین اقدامات ضدامنیتی 
را با تمام قدرت همچون گذشته از نطفه شروع کور کنند. همچنین وزارت 
خارجه مسئولیت دارد با وارد آوردن فشارهای لازم دیپلماتیک به کشورهای 
پاکستان‌، افغانستان و برخی از دولت‌های حامی تروریست‌ها حجت را بر آنها 

تمام کند.
حاجیان

* متأسفانه بعضی از دوستان عجول در حوادث مو را می‌بینند ولی پیچش مو را 
نمی‌بینند. تصورشان این است که انتقام سخت یعنی جنگ مستقیم با آمریکا. 
حتی سخن رهبری را به زعم خویش تفسیر می‌کنند آن هم رهبری که ۳۵ سال 
مدبرانه کشور را از چنگال جنگ افروزان جهانی در امان و امنیت نگه داشته و 
با وجود همه موانع بر سر راه جلو برده و همان دشمنان را شکست داده است.
سیف‌اللهی

* کسانی که با وقاحت تمام به حاج قاسم و شهدای کرمان توهین کرده بودند 
یکی یکی صفحه‌هایشان را حذف کردند که تحت تعقیب قرار نگیرند! این 
نشان می‌دهد مطالبه‌گری و انجام اقدامات قانونی هم بازدارنده است. اگر سال 
گذشته هم برای حجاب هم همین‌قدر دغدغه داشتیم و عده‌ای برای مسئولان 
خطای محاسباتی ایجاد نمی‌کردند الان وضعیت حجاب این‌گونه نبود و شاهد 

جولان ولنگاران نبودیم!
فولادی

*روزنامه زنجیره‌ای دنیای اقتصاد با ذوق‌زدگی‌، از حمله ناجوانمردانه آمریکا 
و انگلیس به یمن‌، با تیتر آمریکا نسخه یمن را پیچید، حمایت کرد! مطمئن 
باشید‌، جریان مقاومت باذن‌الله به زودی سفره اربابتان و همه مزدوران منطقه‌ای 

او را برمی‌چیند.
دولابی

*آقای روحانی و آقای جهانگیری و آقای ظریف! تاریخ قضاوت خواهد کرد 
که چه کسانی استحقاق تندیس و سکه دارند. آیا از بانیان خسارت محض 

باید تقدیر کرد؟
حیدری

* مسعود پزشکیان فعال اصلاح‌طلب و از نمایندگان مجلس فعلی مجلس 
شورای اسلامی گروهی از هم حزبی‌های خود را که معتقد به تحریم انتخابات 
هستند را مورد خطاب قرار داده و گفته آنهائی که قهر کرده‌اند از نظر من 
نباید قهر کنند. اگر من هم به دنبال منافع شخصی خودم بودم بهتر آن بود 
که به جای حضور در انتخابات به طبابت می‌پرداختم. این روحیه ایشان نشان 
می‌دهد که معتقد است حرف آخر در قدرت را مردم از طریق انتخابات می‌زنند 

و نباید باج خواهی کرد.
توانا

*از آنجا که اصلاح‌طلبان در دولت قبل تمام تخم مرغ‌های خود را در سبد آقای 
روحانی گذاشتند و در تمام سوء مدیریت‌ها و خرابی‌های 8 ساله دولت روحانی 
شریک شدند، فلذا در حال حاضر شرایطی را به وجود آوردند که احتمال تکرار 

ائتلاف اصلاح‌طلبان با حزب اعتدال و توسعه دور از انتظار است.
عابدینی

* جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به معترضانی که هنگام سخنرانی‌اش 
خواستار آتش‌بس فوری در غزه شده بودند، ادعا کرد که بی‌سر و صدا در تلاش 
است رژیم اسرائیل را تشویق کند تا حملاتش را کاهش دهد و به طور قابل 
توجهی از غزه خارج شود. حقیقت این است که آمریکا تا توانست اسرائیل 
کودک‌کش را در حمله زمینی و هوائی به غزه کمک تسلیحاتی کرد و چون 
رژیم صهیونیستی به هیچ‌کدام از اهداف اعلامی خود دست پیدا نکرده حالا 

رئیس‌جمهور آمریکا خواسته روغن ریخته شده را نذر امامزاده بکند.
عطائی

* چند روز پیش گرانت وزیر دفاع بریتانیا در مقاله‌ای در روزنامه تلگراف به نکته 
بسیار مهمی اشاره کرده و آن این که نوشته است‌، اگر از دریای سرخ محافظت 
نکنیم این ممکن است باعث جسارت رقبای ما در دریای چین جنوبی و شبه 
جزیره کریمه شود. اساسا یکی از نگرانی‌های اصلی غربی‌ها الگوگیری رقبا و 
دشمنانش از الگوها، راهبردها و تاکتیک‌های جبهه مقاومت در این 100 روز 
است. حقیقت این است که یمنی‌ها با نوع کارشان اشک دشمنان را در آورده‌اند.

دادخواه 
*مایک جانسون رئیس ‌مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه‌اش گفته است 
به عنوان یک مسیحی، معتقد هستم که کتاب مقدس به ما به صورت کاملا 
شفاف می‌آموزد که باید در کنار اسرائیل قرار بگیریم. به این جانور باید گفت 
کدام کتاب مقدس گفته سرزمین مادری یک ملت را اشغال بکنید و در عرض 
چند ماه، هزاران نفر از کودکان و زنان بی‌گناه را قتل‌ عام و از بمب فسفری و 
ساح‌های کشتار جمعی برای نابودی و نسل‌کشی یک ملت بی‌دفاع استفاده 
کنید؟! این‌ها در کتاب جنایات شما جنایتکاران تاریخ نوشته شده و اجرائی 

می‌شود نه در کتاب مقدس انجیل که خدای مهربان نازل نموده است.
خدارحمی

* با کلی زحمت و دردسر هزینه عمره را تهیه کردیم و به حساب سازمان حج 
و زیارت واریز کردیم، اما هنوز وضعیت سفر مشخص نیست. اگر اعزام‌ها قطعی 

نبود، چرا از مردم پول گرفتند؟
محمدی

*برای انتقال سهام متوفیان اقدام نمودیم‌، ولی بانک ملی به دلیل نبود شناسنامه 
یکی از وراث به علت سکونت در شهر دیگر متأسفانه کارمان را متوقف کرد. 
در حالی که این فرد شماره حساب بانک ملی فعال دارد و هویتش برای بانک 
محرز است ولی روند سنتی همان 50 سال قبل را باید طی کنیم. آیا این 

کارشکنی نیست؟
کرباس فروشان مشهد

*بر اساس گزارش پلیس ترکیه ده‌ها مظنون هفته گذشته در ترکیه به 
ظن جاسوسی برای اسقاطیل دستگیر شده‌اند. گفته شده این افراد اقدام به 
جمع‌آوری اطلاعات درباره فلسطینیان در این کشور پس از ۷ اکتبر می‌کردند. 
با سیاست‌بازی‌هایی که ترکیه در این مدت در قبال حوادث منطقه از خود 
بروز داده باید گفت تمام این کارهای اردوغان‌، برای سفید کردن خودش و 
آرام کردن جو داخلی و افکار عمومی ترکهاست و الا کیست که نداند ترکیه 

همین الان مشغول دادن سرویس کامل به اسرائیل است.
سیدین

*با توجه به نقشه‌هاي هواشناسي تا سه ماه آينده فقط سه الي چهار روز 
بارندگي در برخی استان‌ها و احتمالا كل كشور خواهيم داشت و عدم رعايت 
مصرف بهينه آب‌، مشکلات کم آبی را دوچندان خواهد کرد. بیایید هر کدام از 

ما روزانه طقف کی ناویل بآ رتمک فرصم مینک.
درخشنده

*قیمت گذاری خودرو در کشور به یک کلاف سردرگم تبدیل شده است. 
وزارت صمت باید در مرحله اول واردات خودرو را تا جایی که قانون به او اجازه 
داده است، دنبال و تقاضای بازار را تأمین کند و سپس به اقدامات اصلاحی 
دست بزند. اهمیت این موضوع آن هم در شرایط فعلی کشو و در آستانه دو 
انتخابات بزرگ و مهم یعنی انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 

رهبری دو چندان است.
طهماسبی

خسارت روزانه 10میلیارد دلاری
اقتصاد غرب از تنش در دریای سرخ

روزنامه فرانسوی می‌گوید: عملیات مقاومت یمن در دریای سرخ و خلیج عدن، 
روزانه تا ده‌میلیارد دلار به اقتصاد و تجارت کشورهای غربی زیان وارد می‌کند.

روزنامه لوموند نوشت: تنش نظامی میان کشورهای غربی و حوثی‌های یمن، از 
هم‌اکنون بر فعالیت‌های صنعتی اروپا به ویژه در بخش صنایع اتومبیل‌سازی تأثیر 

منفی گذاشته است.
چهار شرکت بزرگ کشتیرانی جهان که روی هم ۵٣درصد حمل‌ونقل دریایی را 
انجام می‌دهند، عبور کشتی‌های خود را از تنگه باب‌المندب در ورودی دریای سرخ 
ممنوع کرده‌اند و در نتیجه مسیر خود از آسیا به اروپا را سیزده‌هزار کیلومتر و به 

مدت ده روز افزایش داده‌اند.
برای نمونه، »تسا« تولید خودروهای برقی خود را در آلمان به دلیل کمبود 
قطعات تولیدشده در آسیا بین ٢۹ ژانویه تا ۱۱ فوریه به حال تعلیق درآورده است و 
شرکت سوئدی »ولوُو« که صاحب آن شرکت چینی »جیلی« است، تولید خود را در 
بلژیک به مدت سه روز متوقف کرده است. »جیلی« همانند شرکت سوئدی »ایکا« 
به مشتریان خود گفته است نمی‌تواند در زمان مقرر محصولات خود را تحویل بدهد. 
این تأخیرها دیگر شرکت‌ها را که بخشی از زنجیره تولید به‌شمار می‌روند با مشکلات 

مشابه رو‌به‌رو کرده است.
به گفته فرماندهی ارتش آمریکا در خاورمیانه، از بیست‌وسوم نوامبر گذشته 
تاکنون حوثی‌های یمن، 27 حمله پهپادی و موشکی در دریای سرخ انجام داده‌اند. 
در نتیجه این حملات کشتی‌های تجاری عبور خود را از طریق دریای سرخ و کانال 

سوئز کاهش داده‌اند.
در وضعیت عادی، 12درصد کشتی‌های تجاری از این طریق عازم اروپا می‌شوند. 
به این ترتیب، از این پس ۹٠درصد کشتی‌های حمل‌ونقل از طریق کانال سوئز راهی 
اروپا نمی‌شوند و این امر به کاهش 40درصدی درآمدهای مصر به عنوان مالک کانال 
سوئز منجر شده است. بحران دریای سرخ به کاهش تجارت جهانی و همچنین کاهش 
صادرات و واردات به ترتیب به میزان ٢ و 3/1درصد میان آسیا و اروپا منجر شده است.

ونسان کلرک، رئیس شرکت حمل‌ونقل دانمارکی، به فایننشال‌تایمز گفته است 
که ادامه بحران دریای سرخ علاوه‌بر فشارهای تورمی و افزایش هزینه‌ها نهایتاً بر 
زندگی مصرف‌کنندگان در اروپا و آمریکا نیز اثر خواهد گذاشت. براساس محاسبات 
شرکت بیمه »آلیانس« بحران جاری دریای سرخ روزانه تا ده‌میلیارد دلار بر هزینه‌های 

تجارت جهانی می‌افزاید.
شورای آتلانتیک: حملات آمریکا

برای جنگجویان یمنی بازدارنده نیست
یک اندیشکده آمریکایی  به درماندگی آمریکا در مقابل مقاومت یمن اذعان کرد.
»شورای آتلانتیک« در تحلیلی، از قول سوی ویلیام وکسلر مدیر ارشد برنامه 
خاورمیانه در این اندیشکده نوشت: تجارت بین‌المللی به هشت گلوگاه اصلی دریایی 
محدود است. نیمی از این هشت گلوگاه، پراکندگی گسترده‌ای دارند. یکی از آنها در 
اروپا )تنگه جبل‌الطارق(، یکی در آفریقا )امید نیک(، یکی در شرق آسیا )تنگه‌های 
مالاکا( و یکی هم در آمریکا )کانال پاناما( قرار دارد. متأسفانه، نیمه دیگر این گلوگاه‌های 
حیاتی همه در منطقه نسبتاً کوچکی متمرکز شده‌اند که در آن جنوب غربی آسیا با 
اروپا و آفریقا تلاقی می‌کند: تنگه بسفر، کانال سوئز، تنگه باب‌المندب و تنگه هرمز. 
این منطقه همچنین به عنوان مهم‌ترین منبع یگانه انرژی مورد نیاز اقتصاد جهانی 

شناخته می‌شود.
امروزه، بزرگ‌ترین تهدید برای این گلوگاه‌ها، از ناحیه ایران و نیروهای نیابتی آن 
است. تهران دیرزمانی است که به بستن تنگه هرمز تهدید کرده و مکررا کشتی‌ها 
را در منطقه هدف حمله قرار داده است. اخیراً حتی تهدید کرد که جبل‌الطارق را 
می‌ببندد. حوثی‌ها، شریک و نماینده ایران در یمن، به طور مکرر به کشتی‌هایی که 
از باب‌المندب می‌گذرند، حمله کرده‌اند. دولت بایدن تهدید را شناسایی کرد، ائتلاف 
چندجانبه را تشکیل داد و سپس اقدام کرد. امید می‌رود که از این رویکرد، دروس 
درستی هم در مجلس سنا و هم در تهران آموخته شود. اما ایالات متحده نیز باید 
درس‌های خود را بیاموزد. در طول دوره‌های مختلفِ دولت‌ها و کنگره، واشنگتن به 
طور مداوم تهدید ذاتی ناشی از حوثی‌ها را دست‌کم گرفته و بدین ترتیب، شرایطی 

را فراهم کرد که به حوثی‌ها اجازه داده تا رونق بگیرند. 
حملات روز پنجشنبه، نخستین مورد از واکنش نظامی آمریکا علیه حوثی‌ها 
نیست. حملات سال 2016 آمریکا علیه حوثی‌ها، احتمالا در میان هزاران حمله 
ائتلاف سعودی علیه این گروه گم شد. این حملات نشان داده که حوثی‌ها دیرزمانی 
است که خواهان پذیرش خسارات نظامی و تلفات انسانی ناشی از حملات هوایی 
هستند. حوثی‌ها، به جای آنکه بازداشته شوند، پولی را که توسط ایران فراهم می‌شود، 
برای تهیه سامانه‌های تسلیحاتیِ توانمندتر سرمایه‌گذاری می‌کنند. بنابر تجربه این 

گروه در گذر سال‌ها حمله هوایی، بعید است که حملات اخیر هم به یک بازدارندگی 
راهبردی بینجامد و بنابراین حوثی‌ها با رغبت به هدف گرفتن کشتیرانی در دریای 

سرخ ادامه خواهند داد.
با این حال، حملات این چند روز روی چیزی متمرکز شدند که دستیابی به آن 
امکان‌پذیرتر است. به نظر می‌رسد که حملات آمریکا و انگلیس علیه مقرهای فرماندهی 
و کنترل حوثی‌ها، ابزارهای آگاهی‌شان از وضعیت حوزه دریایی و توانایی‌های حمله 
آنها هدایت شده باشد. ضرورت محروم کردن حوثی‌ها از ابزارهای انجام حملات بیشتر 
به ترافیک دریایی آمریکا، ائتلاف و نیز کشتیرانی تجاری، موضوعی است که از طریق 
بیانیه‌های متعدد کاخ سفید و وزارت دفاع به طور عمومی اعلام شده است. البته، چالش 
ماجرا این است که ایالات متحده، بریتانیا و ائتلاف همراهشان تا چه اندازه به انجام 
حملات بیشتر، در صورت ادامه حملات حوثی‌ها به کشتیرانی، تمایل خواهند داشت.

جاناتان پانیکوف مدیر ابتکار امنیتی خاورمیانه در شورای آتلانتیک می‌گوید: 
حوثی‌ها در هفت هفته گذشته بیش از بیست حمله انجام دادند که ترافیک دریایی 
جهانی را مختل و متحدان آمریکا را تهدید کرد. اما حملات ایالات متحده و بریتانیا 
احتمالاً نمی‌توانند تجاوز حوثی‌ها در دریای سرخ را متوقف کنند. هدف ایالات 
متحده و ائتلاف، اعاده بازدارندگی است. چنین هدفی، تقریباً بطور قطع، نیازمند 
پاسخگویی مداوم به حملات حوثی‌ها خواهد بود و احتمالاً با تشدید رویه تهاجمی 
برای تأثیرگذاری معنادار بر ذهنیت رهبری حوثی. این کار آسان نخواهد بود. حوثی‌ها 
خود را به عنوان نیرویی می‌بینند که چندان چیزی برای از دست دادن ندارند. از 
نظر نظامی با حمایت‌های ایران تقویت شده‌اند و اطمینان دارند که ایالات متحده 

وارد جنگ زمینی نخواهد شد.
توماس واریک عضو ارشد شورای آتلانتیک نیز می‌گوید: ابتکار عمل در دست 
حوثی‌هاست تا ببینیم آیا می‌خواهند جنگ خود علیه جهان را ادامه دهند یا نه. چالش 
اصلی این است که ایران، که فناوری و قطعات حیاتی برای موشک‌ها و پهپادهای 
حوثی‌ها را فراهم می‌کند، همچنان نیروی نیابتی خود را تشویق خواهد کرد که با 
وجود حملات ایالات متحده، همچنان کشتیرانی بین‌المللی را هدف بگیرد. ایران با 
حمله به نیروهای نیابتی‌اش، بازداشته نمی‌شود. در عین حال، هنوز مشخص نیست چه 
چیزی می‌تواند حوثی‌ها را از ادامه درگیری علیه ایالات متحده و متحدانش باز بدارد.

سردسته ابتذال‌گرایی سیاسی
خود حجاریان بود، آقای لیلاز!

نسبت اصلاح‌طلبان با سلبریتی‌ها وارد مرحله پرمزاحی شده است. جریانی که 
روزی با بادکردن سلبریتی‌ها و وزن بخشیدن به هنرپیشه‌ها در فضای سیاسی به 
دنبال هیجانی کردن فضای انتخاباتی می‌گشت، امروز به دنبال مقصر برای مبتذل 
شدن سیاست و بزرگ کردن سلبریتی‌ها می‌گردد و خود را قربانی این فضا می‌خواند!

وطن امروز با اشاره به اظهارات عضو مرکزیت حزب کارگزاران نوشت: سعید لیلاز 
به تازگی در جریان یک گفت‌وگو با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی روزنامه‌نگاران 
و سلبریتی‌ها را با خود ندارد، گفت: نظام خودش این انتخاب را کرده و سطح منازعه 
را از عبدی و حجاریان به سطح سلبریتی‌ها رسانده، چون می‌دانست توانایی مقابله 

با عبدی و حجاریان را ندارد!
اما فارغ از این ادعا که کسی توانایی مقابله با چهره‌های منقضی‌شده اصلاحات را 
دارد یا خیر، این سؤال مطرح می‌شود که چه کسی سلبریتی‌ها را در فضای سیاسی 
کشور بزرگ کرد. پی گرفتن این سؤال از قضا همگان را به همان اردوگاهی می‌کشاند 
که امروز صدای مخالفت با سلبریتی‌ها از آن بلند شده است. انتخابات ریاست‌جمهوری 
سال 76 نخستین میدان سیاسی بود که در آن هنرمندان و سلبریتی‌ها حضوری در 
حاشیه رقابت‌ها و در طرفداری از محمد خاتمی یافتند. دهه80 به خصوص انتخابات 
ریاست‌جمهوری دهم بود که یک‌باره سلبریتی‌ها به بخش ثابت میتینگ‌های سیاسی 
اصلاح‌طلبان راه یافتند. برنامه مشهور 2 خرداد در سالن آزادی با حضور هنرمندانی 
همچون حمید فرخ‌نژاد )که اکنون کنار بدنام‌ترین چهره‌های ضدانقلاب و سلطنت‌طلب 
ایستاده است( نقطه تثبیت جایگاه سلبریتی‌ها در حیات سیاسی اصلاح‌طلبان بود. 
شروع دهه90 و همزمانی‌اش با بزرگ شدن جایگاه شبکه‌های اجتماعی، سلبریتی‌ها 
را به مهم‌ترین سرمایه سیاسی اصلاح‌طلبان تبدیل کرد که در 3 انتخابات سال‌های 
92، 94 و 96 عملا بازیگردان سناریوی اصلاح‌طلبان شدند تا جایی که دیگر این 
جبهه کمتر روی روشنفکران و روزنامه‌نگاران و... سرمایه‌گذاری می‌کرد و هنرپیشه‌ها 

جای چنین گروه‌هایی را نیز برای آنها پر کردند.
سعید لیلاز در حالی دوگانه موهوم سلبریتی- حجاریان را مطرح می‌کند و می‌گوید 
جمهوری اسلامی برای فرار از حجاریان، سلبریتی‌ها را بزرگ کرد که شخص حجاریان، 
خود تئوریسین اعطای تریبون به سلبریتی‌ها بود و حیات اصلاح‌طلبان را به بازیگری 
شهرت‌پیشه‌ها در سیاست گره زد. حجاریان خرداد 97 در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد 
گفت: اصلاح‌طلبان باید سیاست‌های خود را از دهان غیر مطرح کنند. به این معنا 
که سیاست‌هایشان را نخست با گروه‌های مرجع جدید شامل هنرمندان، مشاهیر و... 
در میان بگذارند و پس از دریافت بازخوردها و اعمال تغییرات احتمالی، سیاست‌ها 

توسط همان گروه‌های مرجع جدید در جامعه منعکس شود.
به همین خاطر اگر بنا باشد متهمی برای بزرگ کردن جایگاه سلبریتی‌ها در 
نزاع سیاسی پیدا شود نخستین متهم‌ها را باید در بین همقطاران لیلاز، عبدی و 

حجاریان یافت.

صفحه 2
چهارشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲
۵ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۹۷

بازتاب گسترده حمله موشکی سپاه 
در رسانه‌های جهان

کنعانی: در تنبیه جنایتکاران تردید نمی‌کنیم

سرویس سیاسی-
موشکی  انتقام  و  حمله 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
رابطین  و  تروریست‌ها  از 
صهیونیست و سرکرده‌های موساد 
در کردستان عراق و سوریه به 
خارجی  رسانه‌های  در  سرعت 

بازتاب بین‌المللی وسیعی یافت.
 در ساعات ابتدائی بامداد 26 دی ماه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مقرهای 
سازمان جاسوسی موساد، گروهک‌های 
تروریستی و گروهک‌های تکفیری 
پشتیبان داعش در اربیل عراق، ادلب 
در سوریه و دیگر مقر‌های گروهک‌های 
تکفیری در خاک سوریه را با 24 
 موشک بالستیک و پهپاد مورد حمله 

قرار داد.
این حمله دلاورمردان نیروی 
هوافضای سپاه که با استفاده از 
دستاوردها و اشراف اطلاعاتی پاسداران 
گمنام امام زمان )عج( در سازمان 
اطلاعات سپاه انجام پذیرفت به سرعت 
توسط رسانه‌های غربی، عربی و دیگر 
رسانه‌های جهان مخابره شد و بازتاب 

یافت.
 بازتاب حمله موشکی سپاه 

در رسانه‌های عربی
رسانه‌های عربی با بازتاب گسترده 
این حمله موشکی بر هشدار نانوشته 
این حمله به آمریکا و اسرائیل پرداختند.
در همین زمینه اسکای‌نیوز عربی 
در خبری عنوان داشت: کنسولگری 

آمریکا در اربیل بر اثر شدت انفجارها 
لرزید. این رسانه به تاثیرات و پیام‌های 

این حمله برای آمریکا پرداخت.
شبکه خبری الجزیره قطر نیز در 
خبری با عنوان» حمله سپاه به مواضع 
جاسوسی و تروریستی« به جزئیات 
این عملیات پرداخت. شبکه الجزیره 
به نقل از سه منبع امنیتی اعلام کرد 
که دست‌کم ۸ انفجار در شهر اربیل در 
شمال عراق شنیده شد و در پی آن 
رفت‌وآمد هواپیماها در فرودگاه اربیل 
متوقف شد. در همین راستا شبکه 
خبری العربی قطر در گزارشی به این 
موضوع که  سپاه از چه موشکی استفاده 

کرد؟ پرداخته است.
روزنامه الغد چاپ اردن نیز در 
گزارشی با عنوان حمله‌ای حامل پیام به 
آمریکا در منطقه به تاثیرات این عملیات 

بر منازعه فعلی غرب آسیا پرداخت.
️‌شبکه ۹۴+ عراق گزارش داد که 
حملات موشکی بامداد امروز سپاه در 
واکنش به عملیات انتحاری )تروریستی( 
در شهر کرمان در نزدیکی مزار سردار 

شهید قاسم سلیمانی بود.
پایگاه ️‌العربی الجدید نیز در همین 
زمینه گزارش داد: در این حمله موشکی 
چهار نفر کشته و ۶ نفر زخمی شدند.

عربستان  الحدث  شبکه خبری 
سعودی نیز در گزارشی به حمله 
موشکی سپاه پرداخته و آن را هشدار 

ایران به اسرائیل دانست.
‌شبکه المیادین به اهمیت این 

حمله اشاره و تاکید کرد:‌ موشک‌هایی 
که شب گذشته توسط سپاه پاسداران 
به سمت مواضعی در شمال غرب 
سوریه شلیک شد، اولین موشک‌های 
بالستیک با برد هزار و ۲۳۰ کیلومتری 
بود که تهران از آن‌ها برای هدف قرار 
دادن مواضع دشمنان خود استفاده کرد.
️‌شبکه کردستان ۲۴ نیز اعلام 
)پنتاگون(  کرد: وزارت دفاع آمریکا 
گفته است که واشنگتن از این حمله 
مطلع شده و در حال ارزیابی وضعیت 
است. بنابر اعلام پنتاگون، این حمله 
موشکی هیچ نهاد آمریکایی در اقلیم 
کردستان را هدف قرار نداده و هیچ 
شهروند آمریکایی نیز در اثر این اقدام 

کشته نشده است.
️‌شبکه »۲۴i« رژیم‌صهیونیستی 
ادعا کرد که شب گذشته )دوشنبه شب( 
کنسولگری آمریکا در اربیل مورد حمله 

پهپادی قرار گرفت.
بازتاب حملات موشکی سپاه پاسداران 

در رسانه‌های انگلیسی زبان
دقایقی پس از انتشار عکس‌ها و 
ویدئو‌هایی که از این حمله موشکی در 
سطح جهان مخابره گشت، رسانه‌های 
انگلیسی زبان غربی به سرعت به 
این خبر واکنش نشان داده و ضمن 
بازتاب آن به تحلیل نتایج این عملیات 

پرداختند.
در همین راستا، وبگاه شبکه خبری 
سی‌ان‌ان آمریکا نوشت که سپاه چندین 
موشک بالستیک به سمت یک پایگاه 

جاسوسی‌های موساد در شمال عراق 
شلیک کرده است. 

نشریه آمریکایی تایم نیز عنوان 
داشت: »ایران به مقر جاسوس‌ها در 
عراق حمله کرد، در حالی که چند 
موشک در نزدیکی کنسولگری آمریکا 

فرود آمد.«
نسخه انگلیسی پایگاه خبری روداو 
هم نوشت که سپاه پاسداران مسئولیت 
حمله مرگبار با موشک‌های بالستیک به 

اربیل را به عهده گرفته است.
روزنامه مشهور نیویورک‌تایمز 
آمریکا نیز در گزارشی عنوان داشت: 
بامداد امروز سه‌شنبه چند انفجار در 
نزدیکی ساختمان جدید و در حال 
ساخت کنسولگری آمریکا در شهر 
اربیل رخ داد و چند انفجار دیگر نیز 
در فرودگاه اربیل. شبکه »ای‌بی‌سی« 
بامداد سه‌شنبه گزارش داد که حملات 
 موشکی به قدری شدید بود که 
عبور و مرور هوائی در آسمان اربیل 

به‌طور کامل متوقف شد.
این شبکه به نقل از یک منبع 
امنیتی عراقی نیز گفت که ۸ مکان در 
نزدیکی کنسولگری آمریکا در اربیل 
هدف این حملات موشکی قرار گرفتند.

خبرگزاری »رویترز« نیز به نقل 
از مقامات آمریکایی نوشت: »هیچ 
تاسیسات آمریکایی در اربیل هدف 
حملات موشکی قرار نگرفت و هیچ 

تلفاتی نیز به آمریکا وارد نشد«.

امیرعبداللهیان:  

حمله غیرقانونی آمریکا و انگلیس به یمن 
تنش‌ها را تشدید می‌کند

وزیر امور خارجه در تماس 
تلفنی با دبیرکل سازمان ملل متحد، 
اقدامات غیرقانونی آمریکا و انگلیس 
در حمله به یمن را خطایی راهبردی 
به تشدید تنش‌ها  دانست که منجر 

در منطقه خواهد شد. 
حسین امیرعبداللهیان در ادامه 
رایزنی‌های دیپلماتیک خود،  تماس‌ها و 
با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
متحد، درخصوص لزوم توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و تحولات اخیر 
در دریای سرخ گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

از  قدردانی  ضمن  امیرعبداللهیان 
تلاش‌ها و مواضع آقای گوترش درخصوص 
لزوم پایان دادن به کشتار شهروندان در 
غزه، بار دیگر بر لزوم توقف حملات رژیم 

صهیونیستی علیه غزه تاکید کرد.
وی ضمن اظهار نگرانی نسبت به 
وضعیت بغرنج انسانی در غزه، آمادگی 
جمهوری اسامی ایران جهت ارسال 
کمک‌های بشردوستانه برای مردم 
فلسطین را اعلام کرد. وزیر امور خارجه 
همچنین با اشاره به تحولات اخیر در 
دریای سرخ، بار دیگر بر موضع اصولی 
جمهوری اسامی ایران مبنی بر حفظ 

امنیت کشتیرانی و دریانوردی تاکید 
و تصریح کرد: هدف یمن از توقف 
 کشتی‌های به مقصد سرزمین‌های اشغالی، 
 متوقف کردن جنایت و نسل‌کُشی

 رژیم صهیونیستی علیه شهروندان غزه 
است. امیرعبداللهیان اقدامات غیرقانونی 
آمریکا و انگلیس در حمله به یمن را 
خطایی راهبردی دانست که منجر به 

تشدید تنش‌ها در منطقه خواهد شد.
دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در 
این گفت وگوی تلفنی بار دیگر ضمن 
محکومیت جنگ در غزه، بر لزوم توقف 
جنگ و ارسال کمک‌های بشر دوستانه 
به غزه تاکید کرد. آنتونیو گوترش با 
اشاره به تحولات اخیر در دریای سرخ، 
از گسترش درگیری‌ها در منطقه ابراز 
نگرانی کرد و تلاش‌های سازمان ملل 
را معطوف به توقف جنگ و کاهش آلام 

مردم منطقه دانست.
به گزارش ایرنا، وی ضمن مخالفت 
با توسل به زور و ضرورت توجه همه 
طرف‌ها به منشور ملل متحد و دوری از 
جنگ، نقش جمهوری اسلامی ایران در 
کمک به تقویت صلح و ثبات در منطقه 

را حائز اهمیت خواند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
عملیات‌های نظامی سپاه در اربیل 
و ادلب را بخشی از مجازات عادلانه 
ایران علیه متجاوزان به امنیت 

کشور خواند.
در دفاع از امنیت شهروندان خود 
و »تنبیه جنایتکاران« تردید نخواهیم 
کرد، این را سخنگوی وزارت امور 
خارجه ناصر کنعانی ۲۶ دی ماه در 
پی عملیات‌های نظامی سپاه در اربیل 
و ادلب بیان کرد. وی بر حق مشروع 
و قانونی ایران برای برخورد بازدارنده با 
منابع تهدید‌کننده امنیت ملی تأکید 
کرد و گفت که در عزم خود برای مبارزه 
با تروریسم در چارچوب همکاری‌های 
مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی مصمم 
هستیم. شامگاه دوشنبه ۲۵ دی ماه 
سپاه پاسداران در پی حمله تروریستی 
اخیر در کرمان، اقدام به شلیک ۲۴ 
فروند انواع موشک بالستیک به مرکز 
وابسته به موساد در اربیل و مقر وابسته 

به تروریست‌ها )داعش( در ادلب کرد. 
در این عملیات‌ها ۴ نفر از مسئولان 
ارشد موساد و چند فرمانده ارشد 
داعش به هلاکت رسیدند. به گزارش 
فارس، کنعانی همچنین عنوان کرد 
که این عملیات‌ها بخشی از پاسخ ایران 
به اقدام کنندگان علیه امنیت ملی و 
امنیت شهروندان ایرانی و در راستای 
دفاع مقتدرانه از حاکمیت و امنیت 
کشور، مقابله با تروریسم و بخشی 
از مجازات عادلانه علیه متجاوزان به 

امنیت کشور بود.
کنعانی: دولت استرالیا 

با اقدامات ثبات‌زدای آمریکا 
در منطقه همراهی می‌کند

ناصر کنعانی درخصوص اظهارات 
اخیر نخست‌وزیر استرالیا در‌باره 
کشورمان، این‌گونه اتهام زنی‌ها به 
جمهوری اسامی ایران را ناعادلانه و 

بی‌اساس دانست.
نخست‌وزیر  آلبانیزی«  »آنتونی 

استرالیا، روز قبل از حمله به یمن 
)21 دی( در مصاحبه با خبرنگاران 
در ملبورن مدعی شده بود: »ایران 
باید دست از مداخله بردارد و این 
کشور نقش بسیار مخربی در منطقه 
‌ایفا می‌کند.«. »استرالیا از طریق 
وزارت خارجه موضع ما را کاملًا روشن 
خواهد کرد. ما می‌خواهیم اطمینان 
حاصل کنیم که درگیری گسترش 

پیدا نمی‌کند.«
سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: دولت استرالیا به خوبی از 
نقش و جایگاه مهم ایران در برقراری 
صلح و ثبات در افغانستان، مبارزه مؤثر 
با پدیده شوم و خطرناک تروریسم 
داعش و گروه‌های افراطی در منطقه و 
تامین امنیت انرژی در یکی از مهم‌ترین 

آبراه‌های بین‌المللی جهان آگاه است.
کنعانی اضافه کرد: متأسفانه با 
وارونه دیدن واقعیت‌های منطقه و با 
حمایت‌های یکجانبه و عدم جدیت در 

توقف کشتار مردم بی‌گناه غزه از سوی 
رژیم صهیونیستی و همچنین پشتیبانی 
از اقدامات خودسرانه آمریکا و انگلیس 
در حمله نظامی به یمن و نقض آشکار 
حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، 
کانبرا مجددا بعد از تجربه تلخ همراهی 
با ائتلاف آمریکایی در عراق و افغانستان، 
در مسیر اشتباهی گام برداشته و با 
اقدامات ثبات‌زدای ایالات متحده در 

منطقه همراهی می‌کند.
به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه تاکید کرد: جا دارد از افکار 
عمومی بیدار و عدالتخواه استرالیا که با 
حمایت از ملت مظلوم فلسطین خواهان 
توقف حملات سبعانه رژیم صهیونیستی 
علیه زیرساخت‌های مدنی و زنان و 
کودکان فلسطینی شده‌اند، قدردانی 
کنیم و از دولتمردان استرالیایی هم 
می‌خواهیم که بعد مسافت جغرافیایی، 
مانع دوراندیشی سیاسی آنها در درک 
حقایق سیاسی و امنیتی منطقه نشود.

گفت و شنود

دیگه هیچی!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: سپاه با شلیک ۲۴ موشک بالستیک به مقر موساد در 
اربیل عراق، محل تجمع و آموزش تروریست‌های داعش در ادلب و 
چند نقطه دیگر سوریه اولین گام انتقام خون پاک شهدای کرمان و 
سوریه و عراق و لبنان را از آمریکا و اسرائيل و مزدورانشان گرفت.

گفت: ایول ... دیگه چه خبر؟!
گفتم: آن چه تا حالا اعلام شده و اعتراف کرده‌اند در مقر موساد، 
»‌پیشرو دیزايي‌« عامل موساد و تامین‌کننده سوخت برای رژیم 
صهیونیستی، »‌آژی امین‌« از عناصر اصلی اقدامات تروریستی در 
ایران و همکار رسمی موساد و ۴ افسر اطلاعاتی موساد به درک واصل 
شده‌اند و در حمله به مقر تروریست‌های داعش در ادلب سوریه و چند 

نقطه دیگر تعدادی از فرماندهان و عناصر داعش به جهنم رفته‌اند.
گفت: می‌گویند این ضربه شدید و سنگین اولین گام انتقام بوده، با این 

حساب ضربه‌های بعدی چه خواهد بود؟! 
گفتم: آن قدیم ندیم‌ها، یارو دو تا کیسه را بار شتر کرده و قصد ورود به 
 شهر داشت. دروازه‌بان با چوبدستی خود، محکم روی یکی از کیسه‌ها زد
و پرسید؛ درون کیسه‌ها چیست؟ یارو گفت؛ یکی دیگه بزنی، هیچی!

بقیه در صفحه ۱۱

رهبرمعظم انقلاب در چند دیدار اخیر، بخش مهمی از سخنان خویش 
را به بحث مشارکت مردم در انتخابات اختصاص دادند که از یک طرف 
نشان از اهمیت انتخابات دارد و از سوی دیگر اهمیت حضور مردم در نگاه 

ایشان را نشان می‌دهد.
۱-رهبرمعظم انقلاب یکی از راه‌های افزایش مشارکت مردم را حضور 
مسئولان در میان مردم برشمردند و معتقدند که احزاب و شخصیت‌های 
سیاسی پرطمطراق نمی‌توانند تامین‌کننده مشارکت مردم در انتخابات 
باشند. ایشان »پوپولیسم« خواندنِ »با مردم بودن« و »با مردم حرف زدن« 
و »با مردم کار کردن« و »رفتن در میان مردم« را »توهین و اهانت به مردم« 
می‌شمارند و تاکید دارند، همین با مردم بودن موجب شناخت مشکلات و 
مطالبات واقعی مردم و همین کار کردن برای حل مشکلات مردم موجب 
افزایش مشارکت و انتخابات پرشور و رقابت واقعی می‌شود. رهبرمعظم 
انقلاب یکی از عللی که حضرت امام نیز توانست پایه‌های انقلاب را محکم 
کند، همین با مردم بودن دانستند و تاکید کردند»امام به جای نشست‌ و 
برخاست کردن با احزاب و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی و شخصیّت‌های 
سیاسی معروف پرُمدّعا، آمد با مردم نشست... حرف دلش را به جای اینکه 
با فلان جریان سیاسی یا فلان شخصیّت سیاسی بزند، با مردم زد و مردم 
را عملًا وارد میدان کرد و مردم هم وارد میدان شدند«.ایشان با اشاره به 
خاطره‌ای از حضرت امام )ره( که فرموده بودند به فلان ملّی بزرگ در یک 
شهری بگویید»بلند شوند بیایند قم؛ منتها شرطش این است که با فلان 
جریان سیاسی رابطه‌شان را قطع کنند«، تاکید می‌کنند»منطق امام این 
بود که باید بیایید بین مردم«، به جای اینکه وابسته به یک جریان و حزب 

سیاسی شوید.
۲-برخلاف برخی افراد که می‌خواهند خود را و یا اینکه برخی احزاب 
سیاسی می‌خواهند شخصی را ستون انقلاب بنامند، و حتی حضور و یا 
عدم حضور شخصیتی را ملاک انتخابات پرشور القا کنند، رهبرمعظم 
« و  ةُ مِنَ الامَُّهًْ انقلاب با اشاره به نامه امام علی )ع( به مالک اشتر، »الَعامَّ
»جِماعُ المُسلِمین« یعنی بدنه مردم و ملت را »عِمادُ الدّین« یعنی قوام و 
ةُ للِاعَداء« یعنی  ستون اصلی انقلاب و تکیه‌گاه دین معرفی می‌کنند که »العُدَّ
ذخیره در مقابل دشمن برای روز مبادا هستند. رهبر معظم انقلاب با تبعیت 
از امام علی )ع( »عامه مردم« را در مقابل »خاصّه« یعنی نورچشمی‌ها قرار 
می‌دهند و با اشاره به بیانات عجیب آن حضرت درباره‌ عامّه و خاصّه‌، از 
نگاه امیرالمؤمنین نتیجه می‌گیرند که»به توده مردم تکیه کنید، توده مردم 
همه‌کاره‌اند، نه خواص«!. حضرت امام )ره( نیز در اوایل انقلاب با همین منطق 
در پاسخ به کسانی که می‌خواستند خود را مستظهر به رای مردم و همه کاره 
کشور القا کنند، فرمودند»ملت شخص نمی‌خواهد، ملت ایران شخص‌پرست 
نیستند...این ملت میلیونی را محاسبه نمی‌کنند...هی نگویید که ملت با من 
است... ملت از مجلس و دولت و رئیس‌جمهوری، مادامی که در طریق اسلام 
باشد، طرفداری می‌کنند.هر کدامتان بلغزید، مردم دیگر از شما طرفداری 
نمی‌کنند... مغرور نشوید به اینکه من آن هستم که رستم یلی بود در کذا!...«. 
حضرت امام مثل رهبر معظم انقلاب معتقد بودند مردم به واسطه اینکه اسلام 
و انقلاب را می‌خواهند و به واسطه اینکه می‌خواهند مشکلاتشان حل شود 
پای صندوق‌های رای حاضر می‌شوند، نه به خاطر اشخاص و جریانات سیاسی! 
لذا احزاب محوری و شخص‌پرستی و شهرت‌پرستی و بت‌سازی از اشخاص 
و نادیده گرفتن مردم، ضد مشارکت است، هرچند برخلاف عقایدشان در 

ظاهر نیز ادعای مردم و انتخابات را هم داشته باشند!
۳- یکی از نقاط روشن و مشترک در سخنان رهبر معظم انقلاب 
روشنگری و تبیین مسائل است و بر همین اساس »جهاد تبیین« به یکی از 
کلیدواژه‌های ایشان تبدیل شده است و اکنون نیز با توجه به شرایط کنونی 
تاکید دارند»یکی از کارهای امروز نسبت به انتخابات‌، جهاد تبیین است« و 
تصریح دارند»یک عدّه‌ای نمی‌خواهند این انتخابات آن‌چنان که شایسته این 
ملّت است انجام بگیرد.این حرکت خصمانه است.در مقابل اینها جهاد تبیین 
باید سینه سپر و باید حقیقت را بیان کند«. بر این اساس رقابت واقعی زمانی 
شکل می‌گیرد که طرف‌های حاضر در صحنه انتخابات برای حل مشکلات 
مردم طرح و برنامه داشته باشند و عملکرد گذشته آنها زمانی که در قدرت 
بودند برای مردم به طور شفاف و به دور از محذورات سیاسی و غیرسیاسی 
تبیین شود.یکی از راه‌های افزایش مشارکت مردم در انتخابات‌، تبیین و 
 بیان علل مشکلات کنونی و معرفی بانیان وضع موجود به مردم است که 
رهبر معظم انقلاب تاکید دارند»کسانی که دیروز همه امکانات کشور در 
اختیار آنها بود و کسانی که امروز همه امکانات مدیریتی کشور را در اختیار 
دارند، حق ندارند نقش اپوزیسیون بازی کنند... بلکه باید پاسخگو باشند!«. 
لذا کسانی که در این کشور خود مسئول و رئیس‌جمهور و وزیر و وکیل 
بودند و در مسائل و مشکلات کشور نقش داشتند، نمی‌توانند بدون توجه 
به عملکرد و نقش خود به دولت مستقر که در حال حل مشکلات مردم 
است، حمله کنند و نقاط قوت را به نقاط ضعف تبدیل کنند. قطعا با سانسور 
کردن گذشته خود، و با عِلم به ناتوانی خود در میدان رقابت انتخاباتی، حمله 
به شورای نگهبان‌، ضد مشارکت است. رهبرمعظم انقلاب تاکید می‌کنند»در 
مقابل اینها باید ایستاد. امام بزرگوار هیچ ملاحظه‌ای نمی‌کرد؛ صریح و روشن 
حقّ مطلب را اداء می‌کرد، آنچه را باید بیان کند، بیان می‌کرد؛ اسم می‌آورد 
از افراد، اسم می‌آورد از جریان‌ها و گروه‌ها، برای اینکه مردم روشن بشوند؛ 

و به همین ترتیب توانست پایه‌های نظام را پایه‌های محکمی قرار بدهد«.
۴-مشکلات اقتصادی و کنار زدن مردم از مسائل اقتصادی مهم‌ترین علت 
 کنار زدن مردم از حضور در پای صندوق‌های رای است که رهبرمعظم انقلاب
 از آن به عنوان یکی از راهبردهای دشمن برای خارج کردن مردم از صحنه 
برشمردند و تاکید کردند:»بیشترِ این ضعف‌های اقتصادی به خاطر عدم 
حضور مردم است...آنجایی که توانستند مانع از حضور مردم در صحنه 
بشوند، دشمن پیروز شده؛ در خیلی از بخش‌های اقتصادی همین‌جور 
است«.ایشان با اشاره به اجرای غلط سیاست‌های خصوصی‌سازی به عنوان 
یکی از مصداق‌های این راهبرد فرمودند»اجرای سیاست‌های اصل44 را به 
فلان دولت مدام سفارش کردیم‌، گفتند بله، می‌کنیم، نمی‌کنیم، می‌کنیم، 
نمی‌کنیم؛ چند مورد کردند که از چند مورد، نصفش فاسد از آب درآمد!«.
رهبر معظم انقلاب نه »فضای مجازی و سیاست خارجی و ارتباط با این 
دولت و آن دولت«، بلکه »مشکلات اقتصادی و معیشت طبقات ضعیف 
جامعه و مافیای واردات و سیاست‌های غلط اقتصادی« را مسئله اصلی مردم 
برمی‌شمرند و تاکید می‌کنند»مشکل اقتصادی کشور با نسخه‌های غربی 
درست نخواهد شد...تاکنون هم هر وقت نسخه‌های غربی را به کار گرفتیم، 
ضرر کردیم... با قضیّه‌ تعدیل‌، عدالت اجتماعی در کشور به ‌معنای واقعی 
کلمه ضربه خورد،شکاف طبقاتی به وجود آمد،ضررهای عمده تحمّل کردیم«.

 ایشان با همان نگاه تبیین گرایانه و روشنگرایانه در انتخابات معتقدند 
»ای کاش اقتصاددان‌های مؤمن ما بیایند برای مردم تشریح کنند تدابیری را 
که دشمنان در آن سوی مرزها به‌کار می‌برند تا ما نتوانیم در داخل، اقتصاد 
محکم و مستقل و قوی داشته باشیم«!. لذا اکنون هر شخص و گروه و جریان 
سیاسی که ادعای واقعی مشارکت مردم در انتخابات را دارد، باید صادقانه 
به مردم اولا بگوید که برای حل مشکلات اقتصادی و وارد کردن مردم در 
اقتصاد چه برنامه‌ای دارد؟. رهبر معظم انقلاب تاکید دارند»نداشتن برنامه 
خوب اقتصادی درهر کشوری، به اعتبار آن کشور لطمه می‌زند؛ لذا واقعاً 
باید به مسئله اقتصاد به طور جدّی پرداخت«. ثانیا نقش خود و دولت‌هایی 
که از آنها حمایت کردند، را برای مردم بیان کنند و عملکرد گذشته خود 
در مشکلات کنونی را بپذیرند و نخواهند با فرافکنی و فضاسازی خود را 
تبرئه کنند؟ ثالثا نسبت عملکرد دولت‌های گذشته با سیاستهای دیکته‌شده 
نهادهای بین‌المللی تحت نفوذ آمریکا از جمله سیاستهای تعدیل و صندوق 
بین‌المللی پول و FATF و سند ۲۰۳۰ و...و نهایتا با برجام برای مردم بیان 
شود و برای مردم روشن شود کسانی که مدعی حضور در قدرت و در 
مجلس آینده هستند آیا باز همین سیاست‌های غلط که علت‌العلل مشکلات 
کشور و مکمل تحریم‌ها و زمینه‌ساز اثرگذاری تحریم‌های آمریکا هستند، 
را می‌خواهند ادامه دهند و یا می‌خواهند این سیاست‌ها را از قوانین کشور 
احصا و حذف و با قوانین خنثی‌کننده تحریم‌ها جایگزین کنند؟ به فرمایش 
رهبری »کشاندن مردم به صحنه باید با توان‌بخشی معرفتی و با جهت‌دهی 
دقیق باشد.همانند موشک‌های نقطه‌زن!...هدفتان باید مشخّص و دقیق 
باشد.هدف‌های دست دوّم و فرعی مورد توجّه نیست«.لذا ترساندن مردم 
از قدرت‌ها و القای کاذب ضرورت پیروی از سیاست‌های آمریکا و نهادهای 
بین‌المللی یک سیاست نخ نما و ضد مشارکت و یکی از راه‌های بیرون بردن 
مردم از صحنه است،چون به فرمایش رهبری»ملّت ایران از دنباله‌روی 
و پیروی از قدرت‌ها بیزارند؛ننگشان می‌کند که آمریکایی‌ها و دیگر 
قدرتمندان بخواهند بر این ملّت امر و نهی کنند؛ ملّت ایران تحمّل نمی‌کند!«

۵-انتخابات اسفند گلوگاه تحول است و نمایندگان آینده باید برنامه 
اقتصادی خود را بر این مبنا برای مردم تبیین کنند و مردم نیز در انتخابات 
براساس این فرمایش حضرت امام )ره( که فرمودند»نگذارید انقلاب به 
دست نااهلان و نامحرمان بیفتد«، باید با رای خود موجب کنار گذاشتن 
جریان غربگرای مجری سیاست‌های آمریکا و نهادهای بین‌المللی تحت 

سلطه آمریکا شوند. 

نسبت مشارکت و رقابت 
با مردم و اقتصاد!

دکتر محمدحسین محترم

یادداشت میهمان


